ATA DA ELEIÇÃO PARA O CARGO DE PROCURADOR-GERAL DO MINISTÉRIO

PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DA BAHIA - CONTROLE EXTERNO DAS

ADMINISTRAÇÕES PÚBLICAS DOS MUNICÍPIOS DA BAHIA. BIÊNIO 2015/2017.

Aos onze dias do mês de fevereiro de dois mil e quinze, às 14h31min, na sede do

Ministério Público de Contas da Bahia, reuniram-se, extraordinariamente, os

Membros do Parquet, para a votação e escolha de lista tríplice para o cargo de

Procurador-Geral do Ministério Público de Contas, para o mandato de 2 (dois)

anos, a contar do dia 21 de fevereiro do corrente ano. Ausente Dra. Aline Paim

Monteiro do Rego Rio Branco. Inicialmente, foram inscritos os Procuradores Aline

Paim Monteiro do Rego Rio Branco, Camila Vasquez Negromonte e Guilherme

Costa Macedo. Dr. André Bastos Vaccarezza no prazo legal apresentou

requerimento renunciando sua candidatura. Franqueada a palavra aos

Procuradores presentes, ninguém se manifestou. Foram distribuídas as cédulas e

passou-se à votação secreta. Após todos os Membros votarem, foram

computados os votos e formada a lista tríplice, compondo na mesma os

Procuradores Aline Paim Monteiro do Rego Rio Branco, Camila Vasquez

Negromonte e Guilherme Costa Macedo. Em seguida, deliberou-se, por

unanimidade, pela publicação da presente ata no Diário Oficial Eletrônico do TCM.

Nada havendo mais a deliberar, a reunião foi encerrada.

CAMILA VASQUEZ NEGROMONTE

Procuradora-Geral de Contas

GUILHERME COSTA MACEDO

Procurador de Contas

ANDRÉ BASTOS VACCAREZZA

Procurador de Contas

Ed. Cons. Joaquim Batista Neves, nº495, Plataforma 5, Avenida 4, 3º andar, sala 334, Centro Administrativo da Bahia – CAB Salvador/BA – CEP: 41.745-002

Telefone: 71.3115-5671 – Fax: 71.3115-5671 E-mail: mpc@mpc.ba.gov.br